
令和２年５月 11 日 

 

 保護者各位 

北海道士幌高等学校長 赤 穂 悦 生 

 

   新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に係る臨時休業中の分散登校 

の実施について（お知らせ） 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。また、日頃より本校の教育活動に際してご理解とご協力を賜り誠にありがとう

ございます。 

 さて、標題の件につきまして、本校では５月３１日（日）まで臨時休業としており

ますが、お子様の学力の保証や可能な限り感染及びその拡大のリスクを低減させなが

ら段階的な学校教育活動の再開に向けた取組として、臨時休業中の分散登校の実施を

予定しております。 

つきましては、士幌町内の小・中学校や管内の高等学校との連携を図り、感染対策

を徹底した上で分散登校を実施いたしますので、保護者の皆様におかれましては、ご

理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日程及び時間割等については、後日、本校のホームページ及び「楽メ」にてお知

らせいたします。状況によっては日程が変更される場合がありますので定期的にホ

ームページ及び「楽メ」をご確認願います。 

 

２ 分散登校については段階的に１週目は短縮４時間の午前授業を２日程度、２週目

は６時間の通常授業を２日程度実施する予定です。 

 

３ 登校時の健康状況調査、教室への入室人数の制限、マスクの着用、手洗い、換気

等、感染症対策を徹底いたします。 

 

４ 発熱等の風邪の症状がある場合はクラス担任に連絡の上、ご家庭で休養させてく

ださい。 

 

５ 昼食のお弁当の注文については夏季休業終了後から再開する予定です。お子さま

の昼食の準備をお願いいたします。 

 

６ ご不明な点や心配ごとがありましたら学校までお問い合せ願います。 

 

 

 

                   担 当 教 頭 野 田 慎太郎 

                   ＴＥＬ ０１５６４－５－３１２１ 

                   ＦＡＸ ０１５６４－５―４１３０ 

                   Ｍ ai l  kyoutou@shihoro-hs.com 


